e
t-.
¥
B4
.
h
b
it
_'F I 'y
..i_b-r.. . I ‘.1 L5 : .I .r.. "y ..-' -; ' .l_-II‘.|:I '} II- ! '’ -
" S e T T o ¥ .l'-‘ S T et L™ T i i 1
o : 4 - : [ T Pl o = ST =y ¥ P
Bl 1 sl Fi s b 2P A, L
. ﬁ;‘ : ¥ % 3 : Wi W i
AL - i ..i|_-|-: } .-..‘- 'J-F-' .: A g 2 |
* ps i ¥ § - ¥ I -
L ! L 1 sl g : ] ;
-
v
N g P
;}\-Jn
Tt

2

‘.
B s T
!#..' '.__. -

&
-
LM
-
e

II
-
: T

. =t A
= - . =t i rr ".I:‘_— > _1..
= 1 ! _ | %,
Ry Ry A ol ﬁii ,___'f_:g’ S
'.|:il ik 'E.-'E:l' % . " "l;:l— ; i ..}..aq-: I.-.._:.;. ‘_H'F' i
il A L e P o i A o T BN .‘
e O e A e il o AR L
R SN g T G it e A

- L

e
""".h_;‘
3

. -
L, A T
> .,

-’

Bt ok _?-}Héﬁiji.i*;% .
B ¥ b :. Ld B - -.r.-" & A - 2 ='_| . 3 I ..-‘hh
"-; 3! .It 5 * i -'.-h. . '." _. F;a"h':.r.“'}r'?.‘ ‘ - ..'—3% E‘-\."\ i-_ﬁ' 1-‘1§ 'rﬁl I| - '-J
.. . : s - " s, W 3 ¥ T
VB AYERISCHE
} -_ ¥ N TR o5 . T . - Y
_‘: * Y l'; ?%1 w‘.q =

--1-?1;1!.‘1 E,N;Gf’s“? ;;“i-mf. ""*“

,_
u

B ey I"'!. -..r}rl--"l B

:" v L = # £ '-' .*
.-lIl - . ﬂ-___j"r' ..-?1::' .E_EL l'E"'p,,.l- "l'-' #‘tp._! I?'#."_ = I"I -F"
, '{-' v "'."l-':‘f' - '1"'..'_'.- f-" .P....'i:'; ' "t""' % il“'ﬂ » .
Vi omel ‘_ X * ..e-'-.. -l& - Nl = i ".' 2 '?'iﬁ-h‘ﬂ__
; - s I * “i';-
v --.r;,;,s-r > R .'ﬁ-"':;;..,_' i '.t"i: '.lq':'_-." ."- "'1_,. Il‘i‘#.



ERSATZTEILLISTE

FUR DAS

BMW

KRAFTRAD
TYPR 5

(500 ccm Touren-Sport- Modell)

O

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT . MUNCHEN 13

M 1075/1500. 7. 36.



Z UR BEACHTUNG'!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht ver-

ringert werden, so achten Sie in jedem Falle auf

ausschlieBliche Verwendung von gestempelten
Original BMW-Ersatzteilen.

Fur Rader mit Teilen fremder Herkunft erlischt
sofort die Garantie. Auch dirfen diese Rader
unsere Fabrikmarke nicht mehr fuhren. Unsere
Vertreter sind verpflichtet, von solchen Radern

alle BMW-Zeichen zu entfernen.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets die Type, Fahr-

gestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden nur

in einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.



VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir, jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. Séamtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere
Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

2. Den Typ, Fahrgestell und Motornummer.
3. Die gewiinschte Stickzahl.

4. Genauve listenméfige Bezeichnung, beispielsweise: ,,Ein Bowden-
zug fir Handbremse, vollsténdig, 250 1 88 053 0“.

5. Beispiel fir telegraphische Bestellung: ,Bayern-
motor Minchen. ,Eilpostet tir 8766 Strich 8855 eine Vorderradgabel
2501824040,

6. Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Postpaket,
Eilpost, Exprefigut, Fracht- oder Eilgut usw.

7. Genaue Adresse mit genauver postalischer Bezeichnung des
Wohnortes, da sonst Verzdgerungen nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Sticke
Anhdnger mit genauer Absender-Adresse anhdngen. Die Sendung
nnkﬁm?igen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nich t der Muster-
sendung beilegen.

9. Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer
Bezug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsétzlich der Packzettel miteinzu-
senden, Beanstandungen finden nur Beriicksichtigung, wenn sie
innerhalb acht Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im Brief
als auch auf dem Anhéngezettel vermerkt wird. Alt-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Sémtliche Sendungen mit genauer Absender-Adresse
versehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz” adressieren.

12. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiur Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
»Bayernmotor’” Minchen.

Fir ExpreBsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13,
Lerchenauerstrafie 76.

Fur Fracht- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Minchen-
Milbertshofen.

Fernruf:
Miinchen 32516, 337 37 (Abt. Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” adressieren.




INHALTSVERZEICHNIS

Grup- . Tafel | Text
Tatel pe Bezeichnung Seite | Seite
Fahrgestell:
1 ?}fg; Rahmen, Sattel, Fufirasten 8 7—10
2 62;’82 Vorderradgabel 12 | 13—14
3 | 64/84 | Rader . 16 17
66,86
4 | 66/86 | Hinterrad-Antrieb : 18 19—21
5 ggjgg Vorder- und Hinterradbremse mit Eemngung 22 | 23—24
/
72/92
6 | 76/96 | Yorder- und Hinterradschutzblech, Gepécktréager,
6%/89 Kippsténder : ; A M 27—128
7 | 74/94 | Kraftstoffbehdlter und Kruﬂsfnﬁlentung 30 31—32
8 |75/95 Auspuffleitung . 34 35
9 E]B“E]B Lenker mit Bei‘ungungen, Buwdenzuge 36 | 37—38
10 |77/97 | Zindlicht-Anlage . 40 41
11 | 77/97 | SchluB3lampe und hinteres Nummernschild, 5+g-
nalanlage, Geschwindigkeitsmesser 42 43
Motor:
12 | 01/06 | Motorgehduse : . ! : : . 44 4546
13 |10/21 | Olpumpe, Entlifftung und Olkontrolle 48 49
14 g%{l]}g Kurbelwelle, Kolben und Pleuel 50 51
/
15 | 04/14 | Zylinder und Zylinderkopf 52 | 53-54
16 ?]ﬁf}?g Steuerung, Kupplung 56 57
/
17 !I};jf']}.‘g Zindanlage, Stromerzeuger 58 | 5960
18 |08/20 | Amal-Vergaser 62 | 6364
Getriebe:
19 | 31/41 | Getriebegeh&use mit Deckel : 66 67
20 |34/44 | Hauptwelle und Kupplungsbemﬂgung,
35/45 | Nebenwelle, Geschwindigkeitsmesserantrieb 68 | 69—70
21 ;g;’gg Getriebe- und Fufdschaltung 72 73
/
22 | 36/46 | Kickstarter 74 75




Grup- : Tafel | Text
Tafel pe Bezeichnung Seite| Seite
Werkzeug, Zubehdr, Sonderlieferungen:
23 78 | Werkzeug, Zubehor 76 77
24 ?:gg? Sonderlieferungen 78 | 7980

Die in der Ersatzteilliste unterstrichenen Bestellnummern beziehen
sich jeweils auf eine Gruppe von Einzelteilen und sind dadurch von den
Bestellnummern der Einzelteile unterschieden.

Bei Bestellung einer solchen Gruppe behalten wir uns vor, diese entweder
zusammengestellt oder aber auch in einzelnen Teilen zu liefern, je nach-
dem es fir den Einbau vorteilhafter ist.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen
bleiben ausdricklich vorbehalten.




Tafel 1

Rahmen, Sattel, FuBBrasten

umseitig



Tafel 1

Rahmen, Sattel, FuBrasten

- =
24 2 63

20

15

18

26 21

29

19




Tafel 1

Rahmen, Sattel, FuBrasten

atr.

Bestell-Nr. %5':_' Teilbezeichnung St
Rahmen
2501812040 | — | Rahmen mit Biichse 610110 1
2501770010 1 | Baumusterschild . 1
2501770050 | — | Beilage zum Anschlag 97 0030 2
2501610110 2 | Bichsen zum I.ugerrnhr fir Sattel 2
250177 0540 3 | Bolzen zur Motorbefestigung vorn 1
2501770550 4 | Bolzen zur Motorbefestigung hinten . 1
250177057 0 5 | Abstandshilsen zur Motorbefestigung 2
FZJ) 12 St. 6 | Federnde Zahnscheiben, je 2 Stick zu 77 0540
und 770550 G 4
Bei Senenwagenmaschmen : 3

M5x6 DIN 86 Ca / | Blanke Halbrundkopfschrauben zu 77 001 0 2

M5x25DIN931 | — | Sechskantkopfschraube zu 97 0030 1

afr.

MSDIN 934atr.| - | Mutter zu DIN 931 atr. 1
M 12x1,5 Kr, 8 | Muttern, je 2 Stick zu 77 0540 und 770550 4
/51 atr. Bei Seﬂenwugenmuschmen ! : 3
250197 003 0 7 | Anschlag zum Kickstarterhebel 1

Sattel:

2501970510 | 10 | Lasche zur Sattelaufhéngung vorn 1
2501770720 11 | Pafischraube zur Sattelaufthéngung vorn 1
2501770760 12 | Gabelbolzen zur Sattelzugfeder 9% 0060 1
250177 077 0 13 | Bolzen zur Verbindung von 77 076 0 mit 97 006 0 ]
2501770780 | 14 | Rohreinsatz zum Lagerrohr der Sattelzugfeder ]
2501770800 | 14a | Beilagen zu den Osen R 81a/1 und R 81a/2 2
Fé6R 81 a/l — | Ose rechts zur Gelenkstitze 1
Fé66RB1 a/2 - Ose links zur Gelenkstitze ]
FZJ] 8 St. 15 | Federnde Zahnscheiben, je 1 Stiick zu M 8x50

DIN 931 und 770720 . 2
FZ) 10 St 16 | Federnde Zahnscheiben, 1 Stick zu M 10x70

DIN 931 und 2 Stick zu 77 076 0 3
3x15 DIN 94 17 | Splinte zu 77 077 0 : 2
M 8x50 DIN 18 Kapfschruuhe zZum Lugerrahr for Aufhungung
931 St.C. 35. der Sattelzugfeder SR Lok : 1
61 g.v. atr.

M10x70DIN931 | 19 | Kopfschraube zu 97 009 0 1

St.C. 3561 g.
v. atr.
M8DIN 934 atr.| 20 | Mutter zu 97 0060 . |
IM10DIN934atr.| 21 | Mutter zu M 10x70 DIN 931 ]

M 8x1 Kr.751atr.| 22 | Mutter zu 77 0720 - ]

M10x1 Kr.752| 23 | Mutter zum Gabelbolzen 77 0760 2




Bestell-Nr. ?fl'f Teilbezeichnung Sz'gfﬁ
2501970060 | 24 | Sattelzugfeder 1
2501970070 | 25 | Sattel (Pagusa) mit 97 051 0 I:uli'ere Ausfuhrung} 1
250197007 1 — | Sattel (Pagusa) mit 97 051 0 (neuere Ausfihrung) 1
2501970080 | 26 | Gummilager im Stitzhebel 97 009 0 1
2501970090 27 | Stitzhebel, vollst. 1
2501970500 28 | Gelenkstitze, vollst. 2

FuBirasten:
2501770500 29 | Rechte Fufdraste 1
2501770510 | 30 | Linke Fufiraste 1
9501770530 | 31 | Gummi zu den FuBrasten 2

10




Tafel 2
Vorderradgabel

umseitig

11



Vorderradgabel

Tafel 2

12



Tafel 2 Vorderradgabel
Bestell-Nr. Eﬂf Teilbezeichnung Szt:ﬂ'i
250162007 0 1 | Druckfedern zur Gabel (giltig fir Seitenwagen-
maschine) . 2
2501620130 2 | Druckfedern zur Gabel {gulh fir Sﬂlumﬁschine} 2
2501620220 3 | Muttern zur Befestigung der Gabelrohre mit der
unteren Gabelfiihrung 2
2501620230 4 | Sicherungsbleche zu 620220 : 2
206162027 0 5 | Obere Mutter zum Gabelfihrungsrohr 1
2501620280 6 | Untere Mutter zum Gabelfihrungsrohr . 1
2501620310 7/ | Schutzkappe zwischen B 26a und 620280 1
2061620320 8 | Klemmschraube zur linken Gabelfihrung 1
2501620330 9 | Scheibenfedern zu den Gabelrohren 820500 . 2
2061620380 | 10 | Déampfungsscheibe zu 820510 . 2
2061620390 | 11 | Federsicherung zum Steuerungsdumpfer 1
2061 620400 12 | Sicherungskappe zum Steuerungsdémpfer 1
2501620500 13 | Sechskantschraube zur Befestigung des Wider-
standsbleches 82 051 0 1
2501 62056 0 14 | Regulierventile A 2
2501620590 15 | Ringventile . s 2
2501620600 16 | Anschlagfedern zur Gabel . 2
2501 620610 17 | Ventilschrauben im Gabelrohr 820500 unten 2
2501620620 18 | Anschlagrohr . : . 2
2501620680 19 Z}rlmderkapfschruuben zur VErhindung der
unteren Gabelverkleidungen mit der unteren
Gabelfihrung 4
2061620850 | — Druckfeder zur Flugelschruube 82 240 0 2
2501620900 | 20 | Dichtungsringe zwischen den Gabelendstiicken
und unteren Verschraubung 622240 . 2
2501620910 21 Innerer Druckring fir Ledermnnscheﬂe 620930 2
2501620920 | 22 | Aufderer Druckring fir Ledermanschette 62 093 0 2
2501620930 23 | Ledermanschette zur Gabelabdichtung 2
2061620950 | 24 | DruckfedernfirAnpressung derlederm anschette 2
2501620960 | 25 | Gewellter Spannring fir Anpressung der Leder-
manschette 620930 . ; 2
2501621030 | 26 | VerschluBschrauben in 622320 2
2501621050 27 | Gummiring zur oberen Guhelverschruubung {|e
nach Bedarf in Stérken von 3 und 4mm) . 2
2501621080 28 | Verbindungsstange zu den Verstellhebeln der
Dampfungsregelung . 1
2501621090 | 29 | FGhrungssticke zu den Wellen 820550 2
2501621100 | 30 | Druckfeder zur Dampfungsregelun 2
2501621110 | 31 Zrﬁernrl,:hmbe zum Verstellhebel dergDumpfungs-
regelun 1
2501621120 | 32 | Unterlegscheiben zu den Druckfedern 6211[10 4
2501622040 | — | Gabelverkleidung oben rechts : 1
2501622140 33 | Gabelverkleidung oben links . 1
2501622240 | 34 | Untere Verschraubungen zur Gube!ubdlchtung 2

13



Bestell-Nr. | Bild Teilbezeichnung ey
2061622320 | 35 | Verschlufischrauben zu den Gabelrohren 820500 2
Fé6B 26a 36 | Kugel-Laufringe zur Lenkung 4
Fé7 C 63 37 | Rohrnieten zur Befestigung der Dumpfungs-
scheiben 620380 : 3
o 38 | Kugel 55mm @ zu F66 B %a und 2 Stick zu
82 240 0 : : 50
FZ) 8 St. 39 | Federnde Zahnscheibe zu 620320 1
FZ) 12 St. 40 | Federnde Zahnscheibe zu 620500 . ; 1
2x 15 DIN 94 41 | Splinte 4 Stick zur Welle fir Dnmpfungsrege—
lung und 1 Stick zu 822400 . 9
M6xBDINB6atr. | 42 Blnnke Halbrundkopfschrauben fir Olablaf zu
822240 und 822340 . : - 2
M5DIN934atr.| 43 | Blanke Sechskantmuttern zu 621080 . 2
B18x22DIN4609 | 44 | Dichtringe zu 621030 . . ' 2
M8x1Kr.751atr.| 45 | Sechskantmutter zu 620320 1
M12 Kr.751 atr.| 46 | Sechskantmutter zu 620500 1
8 Kr. 1802 atr. 47 | Kugelpfanne zu 62108 0 . 2
25677 48 | Stifte zu den Gabelrohren 820500 . 2
20252 B 49 | Dichtungsringe zu M 6x8 DIN 86 atr. 2
34402 A 50 | Filzringe in 621030 ? . 2
2501820000 | - Laufbichsen unten zu 820500 2
250182001 0 Fihrungshilsen oben 2
2501820050 | 51 | Druckplatte mit Flansch ; ; 1
2501820500 | 52 | Gabelrohre mit Anschlagstift 25 6?]" . 2
2501820510 53 | Widerstandsblech vollst. mit 620380 und F&67C 63 1
2501820550 | 54 | Welle mit Verstellhebel zur Démpfungsregelung 2
2501822040 | 55 | Gabelverkleidung links unten 1
2501822240 | 56 | Gabel-Endstick rechts . 1
2501822340 57 | Gabel-Endstick links . 1
2501822400 58 | Fligelschraube mit Zugstange, Feder 62 DEED und
- Kugeln, vollst. . . 1
2501822540 Obere Gabelfihrung mit Schlnﬂgehuuse ; 1
2501822640 | 59 | Untere Gabelfihrung mit FiGhrungsrohr ]
2501822740 | — | Gabelverkleidung rechts unten : 1
2501822840 | 60 Hcllhi:lrm fir Gabelabdichtung mit Schufzrnhr ]
vollst. .
2501824040 Vurderrudgubel fir Solcmuschlne, vnllst best.

2501824140

aus 620130 bis 620330, 620390 bis 62 093 0,
2061620950 bis F 66 B?ﬁu, 820000 bis 822840,
FZ) 8 St., FZJ) 12 St., 4 Stick von DIN 94,
DIN 86 atr. bis 8 Kr. 1802 atr., 33813, 34402 A,
48 Stiick Kugeln 5,5mm @ und Sicherungsdmhf
1,4x250 .

Vorderrad gabel furﬁenenwctgenmuschlne vallsr
best. aus 62007 0, 620220 bis 62 0330, 62 039 0
bis 620930, 2061620950 bis F 66 B 26 q,
820000 bis 822840, FZJ 8 St., FZJ 12 St
4 Stick von DIN 94, DIN 86 atr. bis 8 Kr. 1802
atr., 33813, 34402 A, 48 Stiick Kugeln 55mm o
und SIcherungsdmhi 1,4x250 :

14




Tafel 3
Réder

umseitig

15



Tafel 3

T T
- : - ——

-'I'n"_'!-.f Sy

e .
- e

R e e gy e S
e ] b ‘F e

e




Tafel 3 Rader
Bestell-Nr. b Teilbezeichnung g
2501630010 1 | Steckachse fir Vorderrad . 1
2501640160 2 | Verschlufddeckel zur Nabe 2
2501640191 3 | Lange Druckhilsen zu den Eﬂdlﬂﬂﬂg&fn 6204 A 2
250164020 1 4 | Olfanghiilse in der Nabe . 2
2061640210 5 | Kurze Druckhulsen zZu den Rndluxlu ern 6204 A 2
2061640220 6 | Filzringkapseln in den VErschluﬂdeckeln 64 ﬂ'lt': 0 2
2501660710 7 | Steckachse fiir Hinterrad : ]
2501660740 8 | Lagerbiichse fir Hlnterrudsteckuchse 1
2501660750 9 Muthr zu 660740 1
2501642100 10 | Nippel fir Speichen . 80
2501642200 | 11 | Speichen fir die Radnabe 40
2501642300 12 | Speichen fir die Bremstrommel 40
2501642540 13 | Felgen 19"x2'/." . : 2
F 69 C 81 — | Decken fiir Fel e 19”12” " 2
F 69 C 82 — | Schléuche fir Felge 1?"3{2‘ (o 2
F67 C83 - | Felgenbénder : ; 2
6204 A 14 | Radiaxlager fur die Radnaben 4
AM 6x0,75 15 | Schmiernippel zur Nabe 2
DIN 3402
33813 16 | Dichtungen zu den Schmiernippeln . . 2
34 443 17 | Filzringe zu 640220 fir die Versﬂhluﬂdeckel : 2
2501840000 18 | Abstandsrohr mit Scheiben 2
2501842040 — | Bremstrommel mit Nabe : 2
2501862040 19 | Abstandsrohr mit Staubkappe fir Hmierrﬂd ; 1
2501842130 - | Rad mit Lagerung, vollst., best. aus: 640160 bis
640220, 840000, 84 403 0, 6204 A und 34 443 2
2501823040 | 20 | Abstandsrohr mit Staubkappe fir Vorderrad 1
2501844030 | — | Rad ohne Lagerung, best. aus: 642100 bis
642540, 842040, DIN 3402 und 33813 2

17



Hinterrad-Antrieb

Tafel 4

18



Tafel 4 Hinterrad-Antrieb
Bestell-Nr. ?..'I'r"'f Teilbezeichnung Sz'gﬁf
2045660030 11 Pafischeibe zwischen Gehé&usedeckel 86 058 0

und Radiaxlager 6208 A 1
2501660030 1 | Stiftschrauben im Gehuuse fir Gelenkwelle

(Schutzblechbefestigun 1
2501 660060 2 | Abstandshilse zwischen gehﬁusedeckel 86 0580

und Druckhilse 640190 . 1
2501 66007 0 3 | Ledermanschette zum Abdichten des Glfung

deckels 66 009 0 ; : 1
2501 66009 0 4 | Olfangdeckel fir Gehduse 1
2501 66 009 1 Olfan decke! fur Gehéduse (neuvere Ausfuhrung} 1
2061660110 5 Splrﬂﬁ derring zu 66007 0 1
2501660140 6 | Mitnehmerflansch zum Tellerrad : 1
2501660150 7 | Druckring zwischen 660140 und 66 0180 1
2501660160 8 | Lagerschalenpaar zum Mitnehmerflansch . 1
2501660180 9 | Laufbiichse im Gehéuse zum Mitnehmerflansch 1
2121660250 10 | Kopfschrauben zur Verbindung des Tellerrades

mit dem Mitnehmerflansch . 8
2501660300 | 12 Dlglgg‘;r}%zwmchen Gehéuse und Verschluﬂglncke :
2501660320 13 | Gewindebiichse fiir Steckachse im Geh&usedeckel

86 058 0 : 1
2501 660340 - | Dichtung zwischen Gehéuse und Deckel 1
2061630340 14 | Sicherungsblech zu M 10x75 DIN 931 atr. . 1
2501660440 14a | Pafdscheibe zum Doppelschréglager 5303 N {|e

nach Bedarf 0,1 — 0,5 mm sfui : 1
2501660470 | 15 | Verschlufiglocke . 1
2501 66048 0 16 | Kupplungsnabe zum Ritzel 1
2501660490 | 17 | Druckscheibe zwischen anpelsmragluger 5303 N

und Gewindering 66 050 0 : 1
2501660500 | 18 | Gewindering zur Verbindung der Verschluf3-

glocke mit dem Gehéiuse . 1
2501660510 | 19 Sinﬂdumpferﬂansch 1
2501660550 | 20 | Lagerrollen zum Ritzel 28
2501660560 | 21 | Rollenlaufring im Gehé&use fir 66 0550 1
2501760670 | 22 | Mutter zu 2501 66 003 0 1
2121660760 23 | VerschluBschraube im Gehé&usedeckel fir Ge-

windebichse (nur gultig fir Solomaschine) 1
2501660810 | 24 | Ledermanschette zum Abdichten der Gelenk-

welle am Gehduseaustritt

2501660820 | 25 | Verschluf3deckel zu 66 047 0 .
2501660890 | 26 | Mutter mit Rillenzapfen zur Stiftschraube 15 461 C

fir Bremszugfeder 1
2501660910 | 27 | Schutzringauf662030z. Gelenkwellenubdlchfung 1
2501662030 | 28 | Gelenkwelle . : 1
Fé67F44 a 29 | Mutter fir Ritzel . 1
F&69F56a 30 | Schutzhilse zum Mitnehmer 86 001 0 1
F &7 F 68 31 | Sicherungsblech zur Mutter F 44a fir Ritzel 1

19



Bestell-Nr. ﬂ'f Teilbezeichnung Sggﬁ
F 67 F 87 32 | Spiralfederring zu 66 081 0 1
5303 N 33 | Doppelschraglager fiur Ritzel . 1
6208 A 34 | Radiaxlager fir Mitnehmerflansch 66 0140 1
FZ) 8 St 35 | Federnde Zahnscheiben, je 1 Stick zu 66 089 0,
M 8x1Kr.752 atr. und 2 Stuck zu M 8x1 Kr.751 atr. 4
FZJ 10 St 36 | Federnde Zahnscheibe zu Kr. 551 . 1
Eﬁﬁxm DIN88| 37 | SenkkopfschraubenzumVerschlufideckel 660820 4
a.
M8x18 DIN88| 38 | Senkkopfschrauben zur Befestigung des Deckels
Ca. 86058 0 am Gehduse . . , ; 2
1x6 DIN 94 — | Splint zu 250166 003 0 . ]
42DIN 125 39 UnferIer:hmbe zu 250166 003 0 1
atr.
10,3DIN 125 40 | Scheibe zu M 10x75 DIN 931 atr. (nur fir Solo-
Ca. maschine) . i 1
gﬁﬁ?]? DIN 4] HnlbrundknpfschruubEn zu 66 009 0 7
a.
M 10x75 DIN 43 | Kopfschraube zum Gehduse und zur Befesti-
931 St.C. 35.6] gung des rechten Schalldémpfers . 1
g.v.atr.
M 10 DIN 934 44 | Mutter zu M 10x75 DIN 931 atr. 1
atr.
B 14x20 45 | Dichtungen zu DIN 4610 Ca. 2
DIN 4609
M 14x1,5DIN | 46 | Verschlufischrauben fir Oleinfillung und OI-
4610 Ca. ablaf} : 2
M10x1x18Kr. | 47 Sechskﬂnfkupfschruuhe zu 80053 0 fir Seiten-
551 St. 35.61 wagenanschluf : : 1
g.v.atr.
M 8x1 Kr. 751 48 | Muttern zu 15461 C und 15465 A 2
atr.
M 8x1 Kr. 752 49 | Flache Sechskantmuttern zu 2501 66 0030 . 1
atr.
15461 C 50 | Stiftschrauben zum Gehduse 2
15465 A 51 Stiftschraube zum Gehduse 1
25701 52 | Zylinderstifte fir 5|cherung der Gewindebiichse
66 0320 : , 2
2501860010 53 | Mitnehmer mit Schutzrohr : . 1
2501860520 | 54 | Tellerrad mit Ritzel, fir Senfenwugenmuschmen
Ubersetzung 37: 8 1
2501860540 — | Tellerrad mit lezel for Snlumuschlnen, Uber-
setzung 35:9 . 1
2501860580 55 | Deckel zum Gehduse, v::-llsr mit 66 0320 v. 25701 1
2501860590 56 | Gehduse f. Gelenkwelle mit Deckel u. Schrauben,

best. aus: 2501 660030, 660180, 250 1 66 034 ﬂ,
660560, 860580, 760670, 660890, FZ)8 St.,
M 8x18 DIN 88 Ca. bis 4,2 DIN 125 atr., Kr. 751
atr.,, Kr. 752 atr.,, 15461 C, 15465 A sowie
661110, 860500 und KS 1 von Tafel 5




Bestell-Nr.

Bild
Nr.

Teilbezeichnung

Stick-
zahl

2501860620

2501860630

2501 86 4030

Hinterradantrieb fir Seitenwagenmaschine,

Ubersetzung 37:8, best.aus: 2045660030, 660060,
660070, 660091 bis 660160, 660250,2061630340,
660480, 660490, 660500, 860520, 660550,
860590, F6/F44a, F67 F68, 5303 N, 6208 A,
FZJ 10 5t.,, M 5x12 DIN86Ca., M10x75DIN 931 atr.
bis Kr. 551 und Slcherungsdrnhr 1,4x350 (nach
Bedarf 660440 mitliefern)

Hinterradantrieb fiir Solomaschine, Uherseizun

35:9, best. aus: 204 5 66 003 0, ﬁﬂﬂﬁﬂ 669[??3
660091 bis 660160, 66025{}, 2Dﬁl&3ﬂ34ﬂ,
660480, 660490, 660500, 860540, 660550,
8605‘?0 66 076 0, F&?F44u, Fé?FéB SSE'SN
6208 A, ]03DIN125C{1 hliGx?SDIN?SImr,
DIN 934 atr. bis DIN 4610 Ca. und Sicherungs-
draht 1,4x350 (nach Bedarf 66 044 0 mitliefern)

Gelenkwelle, best. aus: 66047 0, 66051 0, 660810,

660820, 660910, 662030, F67 F87 und M 5x13
DIN 88 Ca. . : ; ] . : : :

21




Vorder- und Hinterrad-
bremse mit Betdtigung




Vorder- und Hinterradbremse

Tafel 5 2 TN
e mit Betatigung
Bestell-Nr. iy Teilbezeichnung g
Vorder- und Hinterradbremse
2501630170 1 Hohlnieten zu 830550 36
2501630180 2 | Bremsbackenbelag zu 83 0550 4
2501630210 3 | Zugfedern zu den Bremsbackenhdlften 4
2501630310 - Biichse fir Bremsschliissel zum Vorderrad-Brems-
halter 830510 . : 1
2501630330 4 Bul‘::h;se fur Steckachse zum Vﬂrderrud Brems
alter . 1
2501630360 5 Eremskuhelhuiter in 830510 ; 1
2501630370 6 szl'lschrinuha in 630360 fir andenzug un der
abe 1
2501630410 7 Bremshebel zur Vorderradbremse : 1
2501630830 8 | Gelenkbolzen im Bremshebel 630410 fir Vor-
derradbremse . : . 1
2501 660850 9 Bremshebel zur Hinterradbremse : 1
2501 66 087 0 10 | Ausgleichscheibe zwischen Bremshebel und Rah-
men auf 860050 ; 1
2501 660880 11 Scheiben zu den Eremsschluase-n y.
2501661110 12 | Scheiben zu 830500 und 8560500 : 2
F&69 R 106 13 Druckfeder zum Bremskabelhalter 630360 1
- 14 | Kugel 4 mm @ zu 630360 . : 1
KS 1/3x26 15 Kerhshff zum Yorderradbremshalter fiir 83 050 0 1
KS 1/3x28 16 Kerbstift zum Bolzen B60500 fir Hinterrad . 1
FZJ 10 St. 17 Federnde Zahnscheiben zu 830050 und 86 0050 2
EM 10DIN 439 | 18 Sechskantmutter zum Bremskabelhalter 63 036 0 1
a.
M 10x1 DIN 19 Blanke Sechskantmutter zuv 830050 1
934 atr.
M 10x1 Kr. 20 | Sechskantmutter zu 860050 . 1
752 aitr.
2501830050 21 Bremsschlissel mit Scheibe fir Vorderradbremse 1
2501830500 | 22 | Bolzen fir die Bremsbacken der Vorderrad-
bremse g . ) 3 1 1
2501830510 23 | Vorderrad- Bremshnlfar mit 630310, 630330,
830500, 1 Stick von 661110 und KS 1/3x26 . 1
2501830550 | 24 | Bremsbacken mit aufgenietetem Bremsbelag,
vollst.,, mit 630170 und 630180 4
2501860050 25 Eremsschlussel mit Scheibe fir Hlntermdbremse 1
7501860500 | — | Bolzen fiir die Bremsbacken der Hinterradbremse 1
FuBbetdtigung fiir Hinterradbremse
2501720140 | 26 | Lagerbolzen fiir Fu3bremshebel . 1
2501720150 27 | Bolzen zum Bremshebel 660850 1

23



Bestell-Nr. %i'f Teilbezeichnung Ez':ﬁ
2501720180 28 | Bolzen zum Fufibremshebel 1
2501720210 | 29 | Ring fir Druckfeder 720230 der Bremszugslunge 1
2501720220 | 30 FIUQeimuﬂer zur Bremszugstange 920500 1
2501720230 | 31 | Druckfeder zur Bremszugstange . ]
2501720250 | 32 | Anschlag fir Fufibremshebel 1
2501722040 | — | FuBbremshebel . 1
FZJ]12 St. 33 | Federnde Zahnscheibe zu 720140 1
2x20 DIN 94 34 | Splint zu 720150 . g 1
atr. 36 531 35 | Ruckzugfeder zum Bremsgestén e 1
2501920500 | 36

Brems-Zugstange mit Gabelkop und Emg fir
Federanschlag, vollst. : : :

—

24




Tafel 6

Vorder- u. Hinterradschutzblech,
Gepécktrédger, Kippstédnder

umseitig

25



Tafel 6

Vorder- und Hinterradschutzblech,
Gepdacktrdager, Kippstédnder

N D 00 e

wE

15

3 = O
i =)

14 20

ol Repd

7

0

26




Vorder- und Hinterradschutzblech,

TﬂfEl 6 1] - L]
Gepdcktrdager, Kippsténder
Bestell-Nr. e Teilbezeichnung 5::?.",‘
Vorderradschutzblech:
2501982100 — | Vorderradschutzblech 1
2061770200 1 | Nummernschild kurz 1
2121770200 — | Nummernschild lang (nur nach Bedurf} . 1
FZ) 6 St. 2 | Federnde Zahnscheiben, je 2 Stiick zu 77 0200
und M 6 Kr. 751 . : : 4
FZ) 8 St. 3 | Federnde Zahnscheiben zu M 8 DIN 934 . : 2
M 8x18 DIN 931 4 | Blanke Sechskantkopfschrauben zur Befestigung
St. C. 35.61 der langen Schutzblechstreben an der unteren
g. v. afr. Gabelfuhrung . 2
6 DIN 934 atr. 5 | Blanke SEEhSkﬂnfmUHEFH zu M 6x12 Kr. 551 atr. 2
M 8 DIN 934 6 | Blanke Sechskantmuttern zu DIN 931 2
M 6x12 Kr. 551 7 | Sechskantschrauben zur Befestigung des Num-
atr. mernschildes 77 0200 , : 2
M 6x15 Kr. 551 8 | Sechskantschrauben zur Befestigung der kurzen
St. C. 35.61 Schutzblechstreben an der Gabel . 2
. v. atr.
i'?ri 6 Kr. 751 9 | Sechskantmuttern zu M 6x15 Kr. 551 . 2
Hinterradschutzblech und Gepécktréager:
2501760550 10 | Blattfeder am Schutzblech fir hinteren Kipp-
sténder . . A ; ; . 1
2501762040 | 11 | Gepdacktrager 1
FZ) 6 St. 2 | Federnde Zahnscheibe zu M 6 Kr. 751 atr. 4
FZ) 8 St. 12 | Federnde Zahnscheiben zu M 8x1x12 Kr. 551
M8x1 Kr.752 und M 8x1 Kr. 752 atr. . 4
5x8 DIN 660 13 | Halbrundkopfnieten zur Befestigung der I’{tpp
stdnderfeder am Schutzblech ’ 2
M8x1x12 Kr.551 - | Sechskantkopfschraube zur Schutzblechbefesti-
St. C. 35.61 gung am Rahmen unten . ; : 1
g. v. atfr,
M 6x12Kr. 551 | 14 | Blanke Sechskantkopfschrauben zur Befestigung
St. C. 35.61 des Gepdcktragers 76 2040 2
. v. atr,
MgEx'IﬂSKr.Sﬁ] 15 | Sechskantkopfschraube zur Schutzblechbefesti-
St. C. 35.61 gung am Rahmen oben (Nur giltig bei Ma-
g. v. atr. schinen ohne Soziussattel) 1
M 6x15Kr. 551 | 16 | Sechskantkopfschrauben zur Befesngung des
St. C. 35.61 Gepdcktrégers 76 2040 2
g. v. atr.
MBx1x22Kr.551 | 17 | Sechskantkopfschraube zur Befestigung der Ge-
St. C. 35.61 pdcktragerstrebe am Rahmen : ; 1
g. v. atr,

27



Bestell-Nr.

Bild

Teilbezeichnung

Stick-

Mr. zahl
M6 Kr. 751 atr.| 18 | Mutter je 2 Stick zu M 6x12 Kr. 551 und
M 6x15 Kr. 551 . : 4
M 8x1 Kr. 752 19 | Sechskantmutter zur Bundschraube 960500 1
MBx1Kr.752atr.| 20 | Sechskantmuttern zu M 8x1x15 Kr. 551 und
M 8x1x22 Kr. 551 . y : 2
2501960500 | 21 | Bundschraube zur Befestlgung der linken Schutz-
blechstrebe oam Rahmen . 1
2501962140 | — | Hinterradschutzblech (Vorder- und HInTEHEI”
vollst., mit 760550 und DIN 660 1
2501962240 | 22 Gepm:kiru gerstitze 1
Vorderer Kippsténder:
2501690230 | 23 | Kopfschrauben zur Befestigung des vorderen
Kippstéinders an der unteren Gabelfihrung . 2
2501690240 | 24 | Federringe zu 690230 . 2
FZ) 8 St. 25 | Zahnscheiben zu DIN 934 atr. 2
MB8DINP34atr.| 26 | Mutter zu 690230 . : 2
2501892140 | 27 | Vorderer Kippstﬁnder ; 1
Hinterer Kippstédnder:
2501690110 | 28 | Bolzen zum hinteren Kippsténder . 1
2501690120 | 29 | Abstandsringe zwischen Kippsténder und Lﬂge- ,
rung . ; : :
2501690130 | 30 | Zu feder zum hinteren I{lppstander . 1
2x22 DIN 94 — ‘ﬂni zu 690110 . i . 1
A 10,3 Kr. K 31 S:hmhe zu 690110 1
143 atr.
M10Kr.754 atr.| 32 | Kronenmutter zu 690110
2501892040 | 33 | Hinterer Kippstdnder

28


























































































































































